Terça-feira, 07 de Janeiro de 2025

Sumário
PORTARIA N.º 12.425  3

PORTARIA N.º 12.426  4

PORTARIA N.º 12.427  5

PORTARIA N.º 12.428  6

PORTARIA N.º 12.429  7

PORTARIA N.º 12.430  8

PORTARIA N.º 12.431  9

PORTARIA N.º 12.432  10

PORTARIA N.º 12.433  11

PORTARIA N.º 12.434  12

PORTARIA N.º 12.435  13

PORTARIA N.º 12.436  14

PORTARIA N.º 12.437  15

PORTARIA N.º 12.438  16

PORTARIA N.º 12.439  17

PORTARIA N.º 12.440  18

PORTARIA N.º 12.441  19

PORTARIA N.º 12.442  20

PORTARIA N.º 12.443  21

PORTARIA N.º 12.444  22

PORTARIA N.º 12.445  23

PORTARIA N.º 12.446  24

PORTARIA N.º 12.447  25

07 DE JANEIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 434

Expediente

Diário Oficial de Piracaia é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta do Município de Piracaia.

Demais edições do Diário Oficial de
Piracaia poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
https://piracaia.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e
não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Piracaia
CNPJ: 45.279.627/0001-61
Endereço: Av. Dr. Cândido Rodrigues,
nº 120 - Centro - Piracaia/SP
Telefone: (11) 4036-2040
Site: https://piracaia.sp.gov.br

Imprensa Oficial do Município de
Piracaia
Matriculado no CRCP da Comarca de
Piracaia sob número 629, à folha 12,
do livro B.

Prefeito Municipal: André Henrique Rogério
Responsável Técnico: Pedro Batista - MTB
91323/SP
Expediente de Gabinete: Caio Eder Ap. Deffert

Página 1 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

PORTARIA N.º 12.448  26

Página 2 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.425 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. DARLENE BERALDO DE PAIVA, RG N.º 11.127.375-4
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Coordenadora Geral Administrativa, “Ref. 8 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.425 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 3 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.426 -
ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR DIEGO SOAREZ, RG N.º 44.796.344-2 para ocupar o Cargo
em Provimento em Comissão de Coordenador Operacional, “Ref. 8 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.426 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 4 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.427 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA MARIA AMÉLIA SAKAMITI RODA, RG N.º 10.228.231-9
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Coordenadora Social , “Ref. 8 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.427 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 5 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.428 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. ANTONIO RICARDO JUNHO LEANDRO, RG N.º
35.152.077-6 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO PEDAGÓGICO,
“Ref. 5 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.428 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 6 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.429 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. CAIO EDER APARECIDO DEFFERT, RG N.º   41.979.760-9
para ocupar o Cargo em Provimento de ASSESSOR DE IMPRENSA, “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.429 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 7 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.430 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA.  CAROLINE   SCUDELARI CHU RG N.º 30.536.116-8 para
ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete, “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.430 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 8 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.431 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR.  DALTRO FLORES DA CONCEIÇÕ RG N.º 67.548.195-8
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Articulação Institucional, “Ref. 6 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.431 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 9 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.432 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA.  EDILAINE JOCASTA QUILES RODRIGUES N.º
40.201.072-3 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete, “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.432 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 10 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.433 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. FATIMA CECILIA   STARZEWSKI PEREIRA RG N.º
23.030.741-3 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretora do Departamento de
Assistência Social , “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.433 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 11 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.434 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. FAUSTINO ALEXANDRE TORIBIO DO PRADO RG N.º
46.787.782 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete , “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.434 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 12 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.435-

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. FERNANDA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, RG N.º
44.796.344-2 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretora do Departamento de Meio
Ambiente “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.435 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 13 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.436 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. FRANCIMARA DOMINGUES CINTRA RG N.º 29.593.961-
8 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor Administrativo, “Ref. 4 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.436 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 14 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.437 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. GUILHERME RODRIGUES DIAS RG N.º 48.860.796-6 para
ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor Técnico Pedagógico, “Ref. 5 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.437 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 15 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.438 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. JAQUELINE SÁ SANTOS MATHEUS RG N.º 38.843.919-1
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assuntos Sociais “Ref. 3 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.438 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 16 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.439 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA, RG N.º
40.646.326-8 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Recursos
Humanos “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.439 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 17 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.440 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. MARCOS ROBERTO APARECIDO DA SILVA, RG N.º
32.894.851 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.440 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 18 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.441 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA, RG
N.º 28.480.837-4 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretora do Departamento de
Administração “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.441 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 19 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.442 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. NEIDE RICANELO BRANDÃO, RG N.º 13.126.348-1 para
ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretora do Departamento de Educação “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.442 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 20 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.443 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia , no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. RODRIGO BIAGIONI FURQUIM, RG N.º 60.263.574-3
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Diretor do Departamento de Finanças e Orçamento
“Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH  para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.443 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 21 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.444 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. SIMONE SALGADO, RG N.º 20.034.182 para ocupar o
Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Articulação Institucional “Ref. 6 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.444 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 22 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.445 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. TANIA MARIA DA SILVA, RG N.º 20.167.040-9 para
ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Assuntos Sociais “Ref. 3 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.445 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 23 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.446 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. VALDIR JOSÉ RIBEIRO, RG N.º 24.621.501-X para ocupar
o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Desenvolvimento Rural “Ref. 4 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.446 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 24 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.447 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, o SR. VANDERLEI APARECIDO DE OLIVEIRA, RG N.º
24.672.235-6 para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Desportos “Ref. 7 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.447 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 25 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

- PORTARIA N.º 12.448 -

ANDRÉ HENRIQUE ROGÈRIO, Prefeito do Município de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – NOMEAR a partir de 02 janeiro de 2025, a SRA. VICTÓRIA LUIZE B. CAMPAGNOLO, RG N.º 40.277.333-0
para ocupar o Cargo em Provimento em Comissão de Assessor de Planejamento “Ref. 6 “.

Dê-se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências legais cabíveis.

Prefeitura Municipal de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer”, em 02 de janeiro de 2.025.

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 12.448 Edição nº 434, 07 de janeiro de 2025

Página 26 de 26

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025, Edição 434 - VII

		2025-01-07T17:01:42-0300
	MUNICIPIO DE PIRACAIA:45279627000161